1
28

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2019                                                                                                        № 811
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление от 19.06.2018 года № 448 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля  за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07. 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 14  Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского от 19.06.2018 года № 448 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»:
1.1. пункт 3.4.1 подраздела 3.4 раздела 3 административного регламента дополнить текстом следующего содержания:

«Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,  отнесенных  в  соответствии с   Федеральным    законом № 209-ФЗ к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года, за исключением случаев, установленных частью 1 статьи 26.2 Федерального закона № 294-ФЗ.

Проведение плановой проверки с нарушением требований статьи 26.2 Федерального закона № 294-ФЗ является грубым нарушением требований законодательства о муниципальном контроле и влечет недействительность результатов проверки в соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона № 294-ФЗ».
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      А.М. Абрамов